================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  137/2020

Senhor Presidente:

Indico ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa

egrégia Casa de Leis, a urgente aquisição de Equipamentos de Proteção

Individual (EPIs) para os profissionais da rede municipal de saúde, por conta do

combate à propagação da Covid-19.

A medida é para os profissionais que trabalham em hospitais e Prontos

Atendimentos (PAs), Unidades de Pronto Atendimento (UPAs), Unidades

Básicas de Saúde (UBSs) e Estratégias Saúde da Família (ESFs). A exposição ao

risco para sua saúde é rotineira, que aumenta o grau de insalubridade diante da

pandemia causada pela Covid-19.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”

Dracena, 22 de abril de 2020.

Victor S. Almeida Palhares
= Vereador - PP =

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 22 de abril de 2020.
_________________________

Milton Polon
= Presidente =